

## ENERGETYCZNE PODSUMOWANIE DNIA - 17 PAŹDZIERNIKA 2018

---

**Zapraszamy do lektury energetycznego podsumowania dnia!**

### **[PGNiG walczy z monopolem Gazpromu w Europie . "Komisja Europejska złamała prawo" \[KOMENTARZ\]](#)**

PGNiG potwierdziło wczoraj złożenie wniosku do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie skandalicznej ugody pomiędzy Gazpromem i KE. Dotyczy ona zakończonego w maju br. postępowania antymonopolowego, którego finałem było uniknięcie przez Rosjan poważniejszych konsekwencji swoich działań.

### **[Ukrainie grozi wojna gazowa z Rosją. "Ryzyko największe od 2009 r." \[KOMENTARZ\]](#)**

Bieżący kontekst wokół relacji gazowych Rosji z Ukrainą wyraźnie sprzyja rozpętaniu kolejnej wojny gazowej podczas nadchodzącej zimy. Mimo, że Ukraina jest bardzo dobrze przygotowana do sezonu opałowego, Kreml ma kilka możliwości do sztucznego sprowokowania kryzysu. Czynniki te oraz niezmiennie konfrontacyjny kurs Moskwy wskazują wyraźnie, że ryzyko trzeciej wojny gazowej zimą 2018/19 jest najwyższe od 2009 roku.

### **[PGNiG: podpisano dwie umowy na dostawy gazu skroplonego z firmami z USA](#)**

Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo podpisało dwie wiążące umowy długoterminowe na dostawy gazu skroplonego LNG z amerykańskimi firmami Venture Global Calcasieu Pass, LLC oraz Venture Global Plaquemines LNG, LLC - poinformowało PGNiG w komunikacie.

### **[JSW zaprezentuje wodorowy autobus na COP24](#)**

W czasie grudniowego szczytu klimatycznego COP24 w Katowicach Jastrzębska Spółka Węglowa zaprezentuje mobilną stację wodorową i udostępni uczestnikom szczytu zasilany wodorem autobus. Firma szacuje, że w przyszłości koksownie JSW będą w stanie produkować gaz do zasilania 800 takich pojazdów rocznie.

### **[Grzegorzcyk: transformacja polskiej energetyki przyspiesza](#)**

Transformacja polskiej energetyki przyspiesza, choć odbywa się w trudnym otoczeniu regulacyjnym i biznesowym - pisze Filip Grzegorzcyk, prezes zarządu Tauron Polska Energia, wiceprezes Polskiego Komitetu Energii Elektrycznej.

### **[Wiceprezes PGNiG: w „najbliższych tygodniach” kolejne kontrakty na LNG](#)**

Wiceprezes PGNiG ds. handlowych Maciej Woźniak powiedział w rozmowie z PAP, że w najbliższych tygodniach spółka planuje ogłoszenie "kilku" kontraktów gazowych.